
Eine Maßnahme, die sich für alle lohnt.

 › Verringerung krankheitsbedingter Fehlzeiten bei besserer 
medizinischer Versorgung

 › Günstige Beiträge, abzugsfähig als Betriebsausgaben
 › Beitragsbefreiung für Arbeitgeber in entgeltfreien Zeiten 

bei vollem Leistungsanspruch des Arbeitnehmers
 › Geringer Verwaltungsaufwand
 › Steigerung der Motivation führt zu höherer Produktivität 

und Leistungsfähigkeit
 › Verbesserung des Betriebsklimas
 › Erhöhte Mitarbeiterloyalität durch Übernahme sozialer 

Verantwortung
 › Erleichtert die Mitarbeitergewinnung und -bindung

VORTEILE FÜR ARBEITNEHMER 
 › Zusätzliche Absicherung auf Privatpatienten-Niveau
 › Keine Gesundheitsprüfung und keine Wartezeiten bei  

Arbeitgeber-Vollfinanzierung
 › Erlebbarer Vorteil bei jedem Arztbesuch

BINDUNG QUALIFIZIERTER MITARBEITER
 › Ist der Arbeitnehmer gesetzlich krankenversichert,  

bestehen Einschränkungen im Leistungsumfang.
 › Mit der betrieblichen Krankenversicherung bieten Arbeit-

geber ihren Mitarbeitenden die Möglichkeit, diese Ver  sor-
gungs lücken zu besonderen Konditionen zu schließen.

 › Die Bindung von qualifizierten Mitarbeitenden an das  
Unternehmen wird damit erleichtert.

 EXKLUSIVE LEISTUNGEN
Wichtige Extras, die über die gesetzliche Versorgung  
hinausgehen, wie z. B. 
 › Chefarztbehandlung und Einbett-/Zweitbettzimmer 

in Folge eines Unfalles*
 › Zahnersatz, Inlay und Onlay*
 › Sehhilfen*
 › Alternative Heilmethoden*
 › Vorsorgeuntersuchungen/Gesundheits-Checks  

(Krebsvorsorge, Glaukomvorsorge) 
 › Schutzimpfungen, Malariaprophylaxe 
 › Zahnprophylaxe 
 › Refraktive Chirurgie und Hörhilfen

VORTEILE FÜR ARBEITGEBER 
 › Stärkung der Attraktivität des Unternehmens/Imagegewinn

* Siehe Tarifdetails Seite 2

Die betriebliche Krankenversicherung – davon profitieren 
Arbeitgeber und Arbeitnehmer. Steigern Sie als Arbeit-
geber die Unternehmensattraktivität, die Produktivität 
Ihrer Mitarbeiter sowie deren Loyalität durch Übernahme 
von sozialer Verantwortung!

UNSERE SERVICES FÜR EIN BESSERES 
LEISTUNGSNIVEAU
Mit der betrieblichen Krankenversicherung (bKV) haben 
Sie sich dazu entschieden, Ihren Mitarbeitenden mehr 
als nur das Nötigste zu bieten und so Motivation und 
Leistungsfähigkeit auf ein neues Niveau zu heben.  
Ein Ziel, das wir mit unseren Services noch weiter  
unterstützen: ob digitale Sprechstunde, digitaler 
Hautarzt, Top-Ärzte-Vermittlung oder die App „Mein 
GesundheitsManager“ – so schnell und komfor tabel war 
der Weg zur Genesung noch nie.
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bKV PRODUKTINFORMATION · ARBEITGEBER

5 bis 9 Mitarbeiter



* bKV Start nur in Kombination mit VorsorgePro abschließbar.

Tarif Leistungen

VorsorgePro Vorsorge  - 
unter suchungen

100 % der Kosten bis zu insgesamt 500 € pro Kalenderjahr – für ambulante 
 Vorsorge untersuchungen zur Früherkennung von Krankheiten durch Ärzte

Schutzimpfungen  
und Malaria-
prophylaxe

100 % der Kosten aus privatem Anlass bis zu insgesamt 300 € in 2 Kalender-
jahren für Impfungen für das Inland, alle Reiseschutzimpfungen sowie 
Malaria prophylaxe

Zahnmedizinische 
Prophylaxe-
maßnahmen

100 % der Kosten bis zu insgesamt 100 € in 2 Kalenderjahren  
(wie z. B. professionelle Zahnreinigung)

Refraktive  
Chirurgien

100 % der Kosten bis zu 1.500 € in der Vertragslaufzeit (im ersten Jahr 
 höchstens 200 €, in den ersten beiden Jahren zusammen höchstens 500 €)

Hörhilfen
80 % der Kosten bis zu einem Rechnungsbetrag von 1.000 € nach einer 
Vorleistung der gesetzlichen Krankenkasse (d. h. max. Erstattung 800 €) in 
5 Kalenderjahren für ärztlich verordnete Hörhilfen und Reparaturen

bKV Start*  
(BKV 1)

Zahn

20 % von max. 7.500 € (d. h. Erstattung max. 1.500 €), plus 10 % aus weiteren 
7.500 € in 4 Kalenderjahren (d. h. zusätzliche Erstattung max. 750 €, max. er-
stattungsfähiger Gesamtrechnungsbetrag 15.000 €) in insgesamt 4 Kalender­
jahren, zusätzl. 100 € je Inlay und Onlay

Sehhilfen 100 % der Kosten bis 155 € in 3 Kalenderjahren

Auslandsreisen 100 % der Kosten auf privaten und dienstlichen Reisen bis zu je 2 Monaten

bKV Basis  
(BKV 2)

Zahn

40 % von max. 7.500 € (d. h. Erstattung max. 3.000 €), plus 20% von weite-
ren 7.500 € in 4 Kalenderjahren (d. h. zusätzliche Erstattung max. 1.500 €, 
max. erstattungsfähiger Gesamtrechnungsbetrag 15.000 Euro) in insgesamt 
4 Kalender jahren, zusätzl. 100 € je Inlay und Onlay

Alternative  
Heilmethoden

50 % von max. 1.500 Euro erstattungsfähigem Rechnungsbetrag/ 
Kalenderjahr (d.h. Erstattung max. 750 €)

Sehhilfen 100 % der Kosten bis 155 Euro in 3 Kalenderjahren

Auslandsreisen 100 % der Kosten auf privaten und dienstlichen Reisen bis zu je 2 Monaten

ComfortPro

Zahn
40 % von max. 15.000 € erstattungsfähigem Rechnungsbetrag in 4 Kalender-
jahren (d. h. Erstattung max. 6.000 €), zusätzlich 100 € je Inlay und Onlay

stationär nur in  
Folge eines Unfalls

100 % für Chefarztbehandlung, Ein- oder Zweibettzimmer

Alternative  
Heilmethoden

50 % von max. 1.500 € erstattungsfähigem Rechnungsbetrag/Kalenderjahr 
(d.h. Erstattung max. 750 €)

Sehhilfen 100 % der Kosten bis 250 € in 3 Kalenderjahren

Auslandsreisen 100 % der Kosten auf privaten und dienstlichen Reisen bis zu je 2 Monaten

bKV Plus
(BKV-AS-AG)

Zahn
20 % von maximal 15.000 € erstattungsfähigem Rechnungsbetrag  
in 4 Kalenderjahren

Alternative  
Heilmethoden

30 % von maximal 1.500 € erstattungsfähigem Rechnungsbetrag  
im Kalenderjahr

Sehhilfen 100 % bis 150 € in 3 Kalenderjahren

Leistungsstarke Tarife

Es handelt sich um Tarifauszüge; Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und der Tarif.
Grundlage für die Beitragsbefreiung sind die Bestimmungen des Gruppenversicherungsvertrag.


